ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA PHANG

 Số:       /TB-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

             Ia Phang, ngày      tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

Hết nhiệm kỳ thôn trưởng, thôn phó trên địa bàn xã Ia Phang

	                        Kính gửi:
	- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực UBMTTQVN xã;

- Bí thư Chi bộ; Thôn trưởng 09 thôn, làng;
- Trưởng ban CTMT 09 thôn, làng.

Căn cứ Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20/4/2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thực hiện quy chế dân chủ ơ xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN ngày 17 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn thi hành các Điều 11, Điều 14, Điều 16, Điều 22 và Điều 26 của Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 về hướng dẫn tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 09/2017/TT-BNV ngày 29/12/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ Nội vụ về sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 136/2021/NQ-HĐND ngày 25/02/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai, Quy định về chức danh, bố trí số lượng người, chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; người trực tiếp tham gia công việc ở thôn, tổ dân phố và khoán kinh phí hoạt động đối với các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 31/QĐ-UBND ngày 02/10/2013 của UBND tỉnh Gia Lai về việc ban hành quy chế về tổ chức và hoạt động của thôn, làng, tổ dân phố thuộc tỉnh Gia Lai.

Theo thời gian quy định nhiệm kỳ thôn trưởng, thôn phó 09 thôn, làng đã hết. UBND xã Ia Phang thông báo đến Thường trực Đảng ủy; HĐND; UBMTTQVN; các Đoàn thể xã và Hệ thống Chính trị 09 thôn, làng như sau:
1. Đề nghị Thường trực Đảng ủy chỉ đạo Chi bộ giới thiệu nhân sự thôn trưởng là Đảng viên (nếu có); đồng thời chỉ đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã làm tốt công tác hiệp thương lựa chọn thôn trưởng và thôn phó nhiệm kỳ 2022-2025.
2. Đề nghị Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã chỉ đạo Trưởng ban Công tác Mặt trận các thôn, làng làm tốt công tác hiệp thương lựa chọn nhân sự bầu thôn trưởng, thôn phó; có biên bản đề nghị miễn nhiệm kèm theo biên bản họp Ban công tác Mặt trận thôn gửi Uỷ ban nhân dân xã.
3. Trong thời gian bầu Ban nhân dân thôn mới yêu cầu Thôn trưởng, thôn phó 09 thôn, làng thực hiện các mặt công tác bình thường cho đến khi có Quyết định bầu thôn trưởng mới và bàn giao xong công việc.

Nhận được thông báo này đề nghị các ngành chức năng phối hợp tổ chức bầu thôn trưởng, thôn phó đúng theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng ủy; HĐND xã;

- CT và các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN và các Đoàn thể;

- Lưu: VP, UB.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Trần Hoàng